UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

Số:              /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
 Lịch tiếp công dân, địa điểm tiếp công dân năm 2026 của Sở Xây dựng

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013; Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-

CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số Điều của

Luật Tiếp công dân; Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh

tra Chính phủ Quy định quy trình tiếp công dân; Quyết định số 40/2015/QĐ-

UBND ngày 21/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Quy chế

tiếp công dân trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Quyết định số 43/2025/QĐ-UBND

ngày 14/8/2025 của UBND tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu; Quyết

định số 529/QĐ-SXD ngày 22/10/2025 của Sở Xây dựng về việc ban hành Quy

chế tiếp công dân; Quyết định số 537/QĐ-SXD ngày 29/10/2025 của Sở Xây

dựng về việc ban hành Nội quy tiếp công dân.

Sở Xây dựng Thông báo lịch tiếp công dân, địa điểm tiếp công dân năm

2026, như sau:

I. LỊCH TIẾP CÔNG DÂN

1. Tiếp công dân thường xuyên

Công chức được giao nhiệm vụ trực, tiếp công dân thường xuyên vào các

ngày làm việc trong tuần.

2. Tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo Sở

Giám đốc Sở trực tiếp tiếp định kỳ 01 lần/tháng vào ngày 25 hằng tháng,

nếu trùng vào các ngày nghỉ thì chuyển sang ngày làm việc kế tiếp. Trường hợp

đột xuất, Giám đốc Sở không thể tiếp công dân theo lịch đã định vì lý do khách

quan thì có thể lùi lịch tiếp công dân sang thời gian khác và đăng tải trên Trang

thông tin điện tử của Sở và niêm yết tại phòng Tiếp dân của Sở.

Thời gian đăng ký: Trước ngày 24 hằng tháng tại phòng Tiếp công dân Sở

Xây dựng tỉnh Lai Châu (cơ quan, tổ chức, cá nhân đến đăng ký nêu rõ tên, địa

chỉ, nội dung đề nghị Giám đốc Sở Xây dựng tiếp); trường hợp đăng ký sau ngày

24 hằng tháng sẽ được chuyển sang tháng kế tiếp.

2

3. Tiếp công dân đột xuất

Ngoài tiếp công dân định kỳ, Giám đốc Sở thực hiện tiếp công dân đột

xuất theo quy định tại khoản 3 Điều 18 Luật Tiếp công dân.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Từ thứ Hai đến thứ Sáu hằng tuần (buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11

giờ 30 phút; buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút).

2. Địa điểm

 Phòng Tiếp công dân của Sở Xây dựng, Tầng 6, Nhà F, khu Trung tâm

Hành chính - Chính trị tỉnh, phường Tân Phong, tỉnh Lai Châu.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Văn phòng Sở có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu và điều kiện cần

thiết phục vụ việc tiếp công dân định kỳ và đột xuất của Giám đốc Sở, bố trí

công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân thường xuyên theo quy định.

Trên đây là Thông báo lịch tiếp công dân, địa điểm tiếp công dân năm

2026 của Sở Xây dựng; Thông báo này được niêm yết tại phòng Tiếp công dân

của Sở Xây dựng và công khai trên Trang thông tin điện tử của Sở để Nhân dân

và các cơ quan, đơn vị có liên quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Vinh

		2025-12-31T14:38:55+0700

		2025-12-31T17:14:50+0700

		2025-12-31T17:14:50+0700

		2025-12-31T17:14:50+0700